
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci ttà Metropol i tana di  Bari  

 
SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 110 del  21/06/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  480

 del 08/07/2016
 
 

Oggetto:Lavori di riparazione - manutenzione Immobili in capo  al  Comune. 
Opere da falegname. Impegno di Spesa. Affidamento lavori. CIG: ZE31A6DBFD 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 

 
CHE, a seguito di richiesta da parte dei Responsabili degli immobili comunali,  
necessita intervenire su porte, serrature, maniglie e tapparelle scaffalature, sedie 
poltrone e quanta’altro di  competenza dell’opera del falegname per ridare la giusta 
funzionalità e sicurezza negli ambienti di lavoro ai sensi del Decreto Legislativo n. 
81/2008 e s.m.i.; 
 
CHE è stata preventivata la relativa spesa occorrente  per il Palazzo Municipale,  
Scuola  Materne, Elementari, Medie, Centro Aperto Polivalente per Anziani, Biblioteca, 
panchine in legno di Piazza Garibaldi;      
  
CHE, è stata  contattata la  ditta  locale  “Luicaf”,  di Caforio  Luigi,  la  quale a seguito 
di sopralluogo congiunto con questo VII Settore presso gli immobili interessati,  si  è  
resa disponibile ad effettuare immediatamente i lavori per l’importo pattuito in € 
2.760,00 oneri per la sicurezza compresi ed oltre Iva 22% e per complessivi € 
3.367,20; 

 
RITENUTO, pertanto, necessario assumere un impegno di spesa di complessivi € 
3.367,20 oneri per la sicurezza ed Iva 22% compresi, così come sopra evidenziato, 
per provvedere all’esecuzione dei lavori e al relativo pagamento degli stessi lavori; 

 
RITENUTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 231/2002, che alla 
liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 60 giorni dalla data di ricezione 
della stessa; 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
Visto  il  D.Lgs.  n.267  del  18.08.2000  di  approvazione  del  Testo  Unico  delle  
Leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
 
 

DET E RM IN A 
 
 
 
1)  DI  AFFIDARE i  lavori di riparazione porte, serrature, maniglie e tapparelle 
scaffalature, sedie poltrone e quanta’altro di  competenza dell’opera del falegname degli 
immobili di proprietà comunale alla  Ditta “Luicaf”, di Caforio Luigi, da Castellana Grotte, 
nell’ambito della spesa di €. 3.367,20 oneri per la sicurezza ed I.V.A. 22% compresa; 
 
2)  DI ASSUMERE un impegno di spesa di complessivi € 3.367,20 I.V.A.22%, oneri 
per la sicurezza compresa, per poter provvedere all’esecuzione dei lavori di cui trattasi; 
 
3)  DI IMPUTARE la complessiva somma di € 3.367,20  ai seguenti capitolo del bilancio 2016 
come segue: 
 
- € 481,00 (Municipio) alla Missione 1 Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 3 (Cap.42.1)  
epigrafato: Manutenzione ordinaria immobili; 
 
- € 481,00 (Scuole Materne) alla Missione 4 Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 3 (Cap 
566.01) epigrafato:Gestione Sc uole Materne - Manutenzione ordinaria immobili  
 
- € 481,00 ( S c u o l e  E l e m e n t a r i )  alla Missione 4 Programma 2 Titolo 1 
Macroaggregato 3 (Cap. 592.01) epigrafato: istruzioni Elementari -Manutenzione Ordinaria 
immobili comunali ; 
 
- €  481,00 (Scuole Medie) alla Missione 4 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3 (Cap. 
618.01) epigrafato: Manutenzione ordinaria immobili ; 
 
- € 481,00. (Biblioteca) alla Missione 5 Programma 1 Titolo 1 macroaggregato 3 (cap. 
716/1)epigrafato:  Manutenzione ordinaria immobili ; 
 
-€ 481,00. (Centro Aperto Polivalente per Anziani) alla Missione 1 Programma 5 Titolo 1 
Macroaggregato 3 epigrafato: Manutenzione ordinaria immobili ; 
 
-€ 481,20 (Piazze Giardini) alla  Missione 9 Programma 5 Titolo 1 macroaggregato 3 
epigrafato: Gestione aree a verde-prestazioni di servizio; 
 
4)  DI LIQUIDARE, alla predetta Ditta l’importo di €  3 . 3 6 7 , 2 0  I.V.A.22% e oneri per  
la sicurezza compresi, su presentazione di fattura previa attestazione, apposto sulla stessa, 
dal sottoscritto Responsabile del Servizio, comprovante, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. 
267/2000, la regolarità della fornitura e/o della prestazione e la rispondenza della stessa ai 
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 
 
5) DI DARE ATTO, in relazione alla normativa introdotta dal D.Lgs. 231/2002, che alla 
liquidazione della fattura si provvederà nei termini di 60 giorni dalla data di ricezione della 
stessa; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché al Sindaco, al Segretario Generale ed agli altri uffici 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



comunali interessati. 
 
 f.to Onofrio SIMONE 

 
 
 
 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 29/06/2016 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
 
Impegni  dal n. 819 al n.825/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1103  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 08/07/2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone

 
 

 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




